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§ 62 Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts protokoll från 
den 11 juni 2025 

 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner informationen om protokollet 
från hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott den 11 juni 2025. 

Beslutsunderlag 
• Protokoll HVONAU 2025-06-11 (justeringsdag 2025-06-18) 
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§ 63 Muntlig information om förvaltningens ansvar och arbete vid 
förekomst av legionella-bakterier i förvaltningens särskilda boenden 

 
Sammanfattning 
Lisa Hertzberg, utvecklingssekreterare på särskilt boende, informerar om vilket ansvar och 
vilka roller som verksamheten, fastighetsägaren respektive tillsynsmyndigheten 
mijlöförvaltningen har i både det förebyggande arbetet mot legionella och när smitta 
konstaterats på särskilt boende. 
 

Beslutsunderlag 
• Presentation HVON 2025-06-19 Legionella - ansvar och roller 
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§ 64 Muntlig information om förvaltningens rekryteringsprocess 
 
Sammanfattning 
HR-chef Olof Malmström informerar om: 

• Förvaltningsrätten i Malmö har dömt nämnden till att betala en sanktionsavgift 
på drygt 300 000 kronor för överträdelse mot arbetstidslagen. Förvaltningen, 
tillsammans med stadskontorets arbetsrättsjurist analyserar domen utifrån om 
den ska överklagas eller ej. 

• Relevanta förändringar i kollektivavtalet, där den som påverkar mest är den 
ändring som innebär att deltidsanställda inte längre får mer- eller 
fyllnadstidsersättning vid övertid utan också ska få övertidsersättning på samma 
nivå som de som är anställda på heltid. 

 
Samira Waychester, HR-konsult, informerar om förvaltningens rekryteringsprocess för 
undersköterskor som sedan ett drygt halvår tillbaka är mer samordnad, effektiviserad, 
systematiserad och kvalitetssäkrande. I processen ingår en AI-chatbot som genomför en 
första intervju med de kandidater som tar sig förbi förvaltningens kontroller. 
 

Beslutsunderlag 
• Presentation HVON 2025-06-19 Rekryteringsprocessen HVOF 
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§ 65 Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens budgetskrivelse 2026 

HVO-2025-3791 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen utgör nämndens information till kommunstyrelsen inför beredning av 
kommunfullmäktiges budget 2026. Skrivelsen innehåller omständigheter som är av vikt för 
kommunfullmäktiges ställningstagande gällande förändringar i omvärlden och förändring 
och utveckling av nämndens verksamhet samt begäran om investeringsram. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
Budgetskrivelse 2026 med ändringar enligt bifallna yrkanden. 

 

Reservationer och särskilda yttranden 
Birgitta Ehlin (V) och Tahmoures Yassami (V) reserverar sig muntligen mot beslutet. 
 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Nichlas Holmgren Gellersten (SD) reserverar sig 
muntligen mot Rubins (S) bifallna yrkande och inkommer i övrigt med ett särskilt yttrande, 
bilaga 1. 
 
Albin Schyllert (M), Ragnhild Ståleker (M) och Kay Wictorin (C) inkommer med ett särskilt 
yttrande, bilaga 2. 
   

Yrkanden 
Anders Rubin (S) yrkar att avsnittet om hållbar utveckling på sidan 10 justeras enligt 
följande (ändringar fetstilta) "Det kan till exempel handla om att minska matsvinn och 
fortsätta inhandla ekologiskt, vilket både sparar resurser och minskar klimatpåverkan." 
 
Birgitta Ehlin (V) yrkar att budgetskrivelsen ändras enligt följande: 

1. att på sida 9 efter ”…samt ofrivillig ensamhet.” lägga till ”Arbetet 
med ”Malmömodellen för kontinuitet” bör utvecklas för att 
öka personalkontinuiteten hos äldre med hemtjänst.” 

2. att på sida 15 längst ner under stycket Bostäder för att bibehålla självständighet.. 
lägga till "För att möta behovet hos äldre som känner sig otrygga eller ensamma i 
sitt hem införs boendeformen biståndsbedömt trygghetsboende." 

3. att på sida 16 efter ”…med rätt kompetens.” lägga till ”För att bidra till goda 
arbetsvillkor och minska sjukskrivningstalen ska normalarbetstiden uppgå till 30 
timmar per vecka.” 

4. att på sida 17 ersätta ”Nämnden fortsätter det påbörjade arbetet 
under kommande år.” med ”Nämnden fortsätter det påbörjade arbetet 
med målsättningen att delade turer ska vara helt avskaffade till 2028.” 

5. att på sida 15 längst ner under stycket Bostäder för att bibehålla självständighet.. 
efter "biståndsbedömt trygghetsboende" lägga till "För att möta behovet hos 
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äldre med annat modersmål än svenska starta profilboende på de språk där det 
finns personal med adekvat språkkompetens.” 

 
Anders Rubin (S) yrkar bifall till Ehlins (V) ändringsförslag nummer 1 och avslag till Ehlins 
(V) ändringsförslag 2-5. 
 
Nichlas Holmgren Gellersten (SD) yrkar avslag till Rubins (S) yrkande. 
 

Protokollsanteckning 
Albin Schyllert (M), Ragnhild Ståleker (M) och Kay Wictorin (C) avstår från att delta i 
beslutet. 
 

Beslutsgång 
Ordförande meddelar att nämnden först ska ta ställning till ändringsförslagen i Rubins (S) 
och Ehlins (V) yrkanden. 
 
Ordförande finner att när det gäller Rubins (S) yrkande finns det två förslag till beslut: bifall 
och avslag. Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar att 
bifalla ändringsförslaget. 
 
Ordförande finner att när det gäller Ehlins (S) yrkande, ändring 1, finns det två förslag till 
beslut: bifall och avslag. Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 
beslutar att bifalla ändringsförslaget. 
 
Ordförande finner att när det gäller Ehlins (S) yrkande, ändring 2-5, finns det två förslag till 
beslut: bifall och avslag. Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 
beslutar att avslå ändringsförslagen. 
 
Därefter finner ordförande att nämnden godkänner förvaltningens förslag till Budgetskrivelse 
2026 med ovan bifallna ändringar. 
 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Budgetskrivelse 2026 
• Förvaltningens förslag till Budgetskrivelse 2026 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2025-06-11 
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Bilaga 1       
     

 

Särskilt yttrande 
 
HVO-2025-3791 Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens budgetskrivelse 2026  
 
Budgetskrivelsen utgör nämndens information till kommunstyrelsen inför beredning av 
kommunfullmäktiges budget 2026. Skrivelsen innehåller omständigheter som är av vikt för 
kommunfullmäktiges ställningstagande gällande förändringar i omvärlden och förändring och 
utveckling av nämndens verksamhet samt begäran om investeringsram. 
 

Sverigedemokraterna ser med viss oro för finansieringen av Malmös äldreomsorg. Det är komplexa 
behov som behöver nya, innovativa, lösningar. Sammantaget bedömer vi Sverigedemokrater att 
detta är ett absolut minimum, medan vi Sverigedemokrater ser behovet av större ekonomiska 
incitament i längden. Vi kommer alltid att verka för en ekonomiskt trygg och värdig äldreomsorg i 
Malmö stad. 

 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2025-06-19 
 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) 
 
Med instämmande av 
 
Eva Hallén (SD) 

Regina Harwigsson (SD) 
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Bilaga 2         

Särskilt yttrande 
 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens budgetskrivelse 2026 

Moderaterna och Centerpartiet välkomnar en budgetskrivelse som lyfter flera viktiga delar om 
behov, hur staden kommer att förändras de kommande åren, och som betonar vikten av 
förändring och förnyelse för att möta detta. Samtidigt ser vi ett tydligt behov av att reformtakten 
behöver öka, särskilt inom områden där arbetssätt och ansvar behöver utvecklas. Trots 
återkommande förslag från oss röstar Socialdemokraterna konsekvent emot alla initiativ som 
syftar till en tydligare differentiering av arbetsuppgifter. Ska vi ha en reell möjlighet att möta de 
demografiska förändringar och kompetensbehov som staden står inför, måste utbildad vård- och 
omsorgspersonal få arbeta med det de är utbildade för. 

Vi har varit länge uppmärksammat de negativa konsekvenserna både för verksamhet och 
ekonomi av hög personalomsättning, inte minst vad gäller inhyrning av personal i den medicinska 
nyckelgruppen sjuksköterskor. Förvaltningen har genomfört ett stort arbete med att minska 
beroendet av hyrpersonal. Beroendet har under de senaste två åren minskat kraftigt och är idag 
att betrakta som nästan obefintligt. Tyvärr kvarstår dock ett stort beroende av hyrpersonal under 
sommaren, och till skillnad från oss verkar de styrande partierna S, Mp och L inte ha någon 
ambition att åtgärda detta kvarstående beroende genom att införa ett totalt hyrstopp. 
Utvecklingen av personalomsättningen i olika yrkesgrupper kräver fortsatt uppmärksamhet och 
vid behov möjlighet att vidta omsättningsmotverkande åtgärder.   

Den nya socialtjänstlagen som träder i kraft 1 juli ställer krav på en mer förebyggande 
verksamhet. Effekterna av denna nya inriktning kan medföra förändringar och 
tyngdpunktsförskjutningar i verksamheten som ännu inte kan helt överblickas. Om inte andra 
samhällsaktörer har ett tydligt äldreperspektiv i sin verksamhetsplanering kan det medföra 
ytterligare belastning på Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens verksamhet. 

Malmös äldre förtjänar makten och rätten att bestämma över sitt eget liv, även när behovet av 
stöd och omsorg ökar. Det handlar om att ge människor möjlighet att själva välja vem som ska 
komma hem till dem, inte om att tvingas in i en lösning som någon annan har valt. Idag finns 
redan möjligheten att välja icke-kommunala alternativ inom andra områden, som särskilt boende, 
vilket visar att det inte finns något verkligt ideologiskt motstånd mot valfrihet. Det är dags att ge 
malmöborna valmöjligheter också inom hemtjänsten. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2025-06-19 
Albin Schyllert (M) Ragnhild Ståleker (M) Kay Wictorin (C) 

Med instämmande av 

Göran Brändemar (M) Christina Grön (M) 
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§ 66 Nämndinitiativ från Moderaterna och Centerpartiet om matleverans i 
hemtjänsten 

HVO-2025-3493 
 
Sammanfattning 
Moderaterna och Centerpartiet har inkommit med ett nämndinitiativ om behovet av 
tydligare information till brukare och anhöriga om förändringar i mat- och måltidsservice, 
uppföljning av hur dessa förändringar genomförts samt en undersökning av möjligheten att 
leverera färdiglagad mat från stadens mötesplatser. 
Initiativtagarna föreslår: 

1. att mer utförlig information gällande mat och måltidsservice i hemtjänsten ska 
utformas och kommuniceras med äldre och anhöriga 

2. att en särskild uppföljningsrapport om hemtjänstens måltidsverksamhet och 
erfarenheterna av förändringarna ska tillställas Hälsa- vård- och 
omsorgsnämnden på dess oktoberssammanträde 

3. att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka vilka möjligheter som finns för 
mötesplatserna och tillagningsköken att erbjuda leverans av färdiglagad mat 

 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har gett hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen 
i uppdrag att återkomma till nämnden med underlag för att kunna ta ställning 
till nämndinitiativets förslag till beslut. Förvaltningens samlade underlag presenteras i detta 
ärende.  
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden finner nämndinitiativet besvarat med 
hänvisning till att nämnden fattat beslut om att utreda matdistribution i 
hemtjänsten (HVO-2025-3607). 

 

Reservationer 
Albin Schyllert (M), Ragnhild Ståleker (M) och Kay Wictorin (C) reserverar sig muntligen 
mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
   

Yrkanden 
Anders Rubin (S) yrkar att nämnden ska anse nämndinitiativet besvarat med hänvisning till 
att nämnden fattat beslut om att utreda matdistribution i hemtjänsten (HVO-2025-3607). 
 
Albin Schyllert (M) yrkar bifall till nämndinitiativets beslutsförslag 1 och 3. 
 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut: 

1. Anse nämndinitiativet besvarat med hänvisning till att nämnden fattat beslut om 
att utreda matdistribution i hemtjänsten (HVO-2025-3607). 
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2. Bifalla beslutsförslag 1 och 3 i nämndinitiativet. 
 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar att 
anse nämndinitiativet besvarat med hänvisning till att nämnden fattat beslut om att utreda 
matdistribution i hemtjänsten (HVO-2025-3607). 
 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Nämndinitiativ från Moderaterna och 

Centerpartiet om matleverans i hemtjänsten 
• Nämndinitiativ 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens beslut 2025-05-26 
• Protokollsutdrag hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2025-06-11 
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§ 67 Remiss om Förbättrad kontroll och uppföljning av privata utförare i 
kommuner och regioner (Statskontoret 2025:7) 

HVO-2025-3569 
 
Sammanfattning 
Statskontoret har fått i uppdrag av regeringen att analysera hur kommuner och regioner 
tillämpar kommunallagens bestämmelser om kontroll och uppföljning av privata utförare 
och hur ansvaret är fördelat mellan fullmäktige, styrelser och nämnder, med inriktning på 
välfärdsbrottslighet. Analysens slutsats är att kommunallagens bestämmelser har 
förutsättningar att fungera väl. Statskontoret lämnar ändå två förslag på tillägg i 
kommunallagen som handlar om kommunstyrelsens uppsikt och rapporteringsskyldighet 
till kommunfullmäktige gällande kontroll och uppföljning av privata utförare. 
 
Förvaltningen har inga synpunkter på lagförslagen, men poängterar att vissa av 
Statskontorets iakttagelser gällande avtalsuppföljning är högst aktuella. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om remissen Förbättrad kontroll och uppföljning av privata utförare i kommuner och 
regioner. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Remiss om Förbättrad kontroll och 

uppföljning av privata utförare i kommuner och regioner 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Förbättrad kontroll och uppföljning av privata utförare i kommuner och regioner 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2025-06-11 
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§ 68 Remiss om omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt 
försörjningsberedskap - rapport från Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket 

HVO-2025-2573 
 
Sammanfattning 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har skickat rapporten Omsättningslagring för 
vissa läkemedel för en stärkt beredskap på remiss. TLV har haft i uppdrag av regeringen att 
utreda frågor om en skyldighet för läkemedelsföretag att lagerhålla vissa läkemedel i 
Sverige, i syfte att säkerställa en god försörjningsberedskap inom hälso- och sjukvården. 
 
Lagerhållningen ska ske inom den ordinarie försörjningskedjan och varorna ska omsättas 
löpande genom försäljning. Socialstyrelsen har tagit fram underlag för vilka läkemedel som 
behövs för att bedriva vård som inte kan anstå. TLV har i arbetet med rapporten gått 
igenom listan på knappt 900 läkemedel. 
 
TLV föreslår att lagerhållningsskyldigheten i ett första steg ska omfatta tre månaders 
normalförbrukning. Idag har många företag en månads minimilager. TLV betonar att 
lagernivån kan omprövas efter några års erfarenhet, då systemet kan utvärderas för att 
bedöma om lagerhållningsskyldigheten behöver utökas. 
 
En lagändring ställer krav på läkemedelsföretagen, och avser deras lagerhållning gällande 
kritiska läkemedel. Läkemedelsverket beslutar, med underlag från TLV, om vilka läkemedel 
och volymer som företag ska lagerhålla. Finansieringen ska ske enligt särskild ordning där 
läkemedelsföretagen kan ansöka om ersättning för ökade kostnader från TLV. 
 
Förvaltningens synpunkter lämnas i förvaltningens förslag till yttrande. 
 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
över remissen Omställningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Remiss om omställningslagring av vissa 

läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap – 

rapport från Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2025-06-11 
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§ 69 Remiss om En ny modell för kvalificering till socialförsäkring och 
ekonomiskt bistånd till nyanlända och icke-medborgare 

HVO-2025-3142 
 
Sammanfattning 
Ärendet behandlar remiss om En ny modell för kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt 
bistånd till nyanlända och icke-medborgare. Utredningens uppdrag har varit att föreslå en ny 
modell för kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt bistånd. Den föreslagna 
modellen innebär en kvalificeringsperiod på 5 år för att få rätt till vissa bosättningsbaserade 
förmåner och ekonomiskt bistånd. Kvalificeringen kommer till största del bli aktuellt för 
tredjelandsmedborgare (medborgare i länder utanför EU/EES). 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen saknar tillräckliga konsekvensbeskrivningar och 
analyser om förvaltningens målgrupp och verksamheter. I 4 kap. 1 § SoL sägs att den som 
inte själv kan tillgodose sina behov eller kan få dem tillgodosedda på annat sätt har rätt till 
bistånd av socialnämnden för sin försörjning (försörjningsstöd) och för sin livsföring i 
övrigt. Utredningen nämner att nuvarande lagstiftning omfattar bistånd av både ekonomisk 
karaktär och annat bistånd som exempelvis hemtjänst eller särskilt boende för äldre. 
Utredningens direktiv avser bistånd av ekonomisk karaktär. 
 
Förslaget om kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt bistånd kommer att 
innebära en förskjutning från statliga bidrag till bistånd på kommunal nivå. En tillräcklig 
tydlighet i kvalificeringskravens påverkan på enskilda personer och kommunerna saknas. 
Det är av stor vikt att det klargörs hur de föreslagna förändringarna kommer att påverka 
målgruppen samt hur kommunens möjligheter att tillhandahålla insatser enligt SoL 
påverkas. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
gällande remissen En ny modell för kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt 
bistånd till nyanlända och icke-medborgare med ändringar enligt bifallet yrkande. 

 

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Nichlas Holmgren Gellersten (SD) reserverar sig 
muntligen mot beslutet. 
   

Yrkanden 
Anders Rubin yrkar att förvaltningens förslag till yttrande justeras enligt följande (ändringar 
fetstilta): 
 
"Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden saknar tillräckliga konsekvensbeskrivningar och 
analyser om förvaltningens målgrupp och verksamheter. Förslagen som innebär en ökad 
ekonomisk utsatthet för personer som kommunen ansvarar för. Vi vill understryka att 
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nämndens målgrupp är skör och i behov av samhällets insatser för att klara skäliga 
levnadsförhållanden. Förslaget om kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt 
bistånd kommer att innebära en förskjutning från statliga bidrag till bistånd på kommunal 
nivå. En tillräcklig tydlighet i kvalificeringskravens påverkan på enskilda personer och 
kommunerna saknas. Det är av stor vikt att det klargörs hur de föreslagna förändringarna 
kommer att påverka målgruppen samt hur kommunens möjligheter att tillhandahålla 
insatser enligt SoL påverkas." 
 
Nichlas Holmgren Gellersten (SD) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till 
förmån för att nämnden ska yttra sig om att tillstyrka utredningens förslag. 
 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut: 

1. Bifalla förvaltningens förslag till yttrande med justeringar enligt Rubins (S) 
yrkande. 

2. Avslå förvaltningens förslag till yttrande enligt Holmgren Gellerstens (SD) 
yrkande. 

 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar att bifalla 
förvaltningens förslag till yttrande med justeringar enligt Rubins (S) yrkande. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Remiss om en ny modell för kvalificering till 

socialförsäkring och ekonomiskt bistånd till nyanlända och icke-medborgare 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Betänkande - Kvalificering till socialförsäkring  och ekonomiskt bistånd för vissa 

grupper (SOU 2025:53) 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2025-06-11 
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§ 70 Remiss om Näringslivsprogram för Malmö 2025-2029 

HVO-2025-2816 
 
Sammanfattning 
Denna remiss behandlar Näringslivsprogram för Malmö 2025–2029. I budget 2024 (med plan 
för 2024-2029) angav kommunfullmäktige att ett nytt näringslivsprogram för Malmö ska 
tas fram. Kommunstyrelsen beslutade den 15 oktober 2024 om direktiv för arbetet med att 
ta fram ett nytt näringslivsprogram för Malmö (STK-2024-182). Direktivet fastslår att 
programmet ska fokusera på ett övergripande strategiskt tillväxt- och näringslivsperspektiv, 
och således inte ge förslag på insatser eller aktiviteter på detaljnivå.  
 
Programmets övergripande nivå och utgångspunkt i näringslivets utmaningar och behov 
innebär i stort att påverkan för hälsa-, vård- och omsorgsnämndens organisation och 
målgrupp är indirekt. Förvaltningens synpunkter framförs i förvaltningens förslag till 
yttrande. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
gällande remiss om Näringslivsprogram för Malmö 2025-2029 med ändringar enligt 
bifallet yrkande. 

   

Yrkanden 
Albin Schyllert (M) yrkar att förvaltningens förslag till yttrande justeras enligt följande 
(ändringar fetstilta): 
 
"Näringslivsprogrammets övergripande nivå och utgångspunkt i näringslivets utmaningar 
och behov innebär i stort att påverkan för hälsa-, vård- och omsorgsnämndens organisation 
och målgrupp är indirekt. Att Malmö fortsatt stärker näringslivet i staden, med 
bibehållet fokus på social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet leder i 
förlängningen till bättre förutsättningar för staden som helhet.Ett bra 
näringslivsprogram kan bidra till att näringslivet stärks och att det skapas bättre 
förutsättningar för staden som helhet. Men föreliggande remissversion av ett nytt 
näringslivsprogram är otillräckligt, ospecifikt och saknar substans. Ett viktigt 
perspektiv som fattas är äldreperspektivet. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har 
utifrånutöver detta inga specifika synpunkter gällande innehållet i remissversionen av 
näringslivsprogrammet." 
 
Nichlas Holmgren Gellersten (SD) yrkar bifall till Schyllerts (M) yrkande. 
 
Anders Rubin (S) yrkar bifall till Schyllerts (M) yrkande. 
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Beslutsgång 
Ordförande finner att nämnden är enig i att bifalla Schyllerts yrkande och därmed 
godkänna förvaltningens förslag med justeringar. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Remiss om näringslivsprogram för Malmö 

2025-2029 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Näringslivsprogram för Malmö 2025-2029, remissversion 
• Stadskontorets tjänsteskrivelse 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2025-06-11 
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§ 71 Verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL 2017:30) 
fr.o.m. 19 juni 2025 

HVO-2025-3769 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens verksamheter som bedriver hälso- och sjukvård 
regleras av hälso- och sjukvårdslagen (2017:30). Lagen gäller för samtliga vårdgivare samt 
kommuner och regioner som huvudmän. I lagen finns bestämmelser om hur hälso- och 
sjukvårdsverksamhet ska organiseras och bedrivas och att det ska finnas en 
verksamhetschef som ansvarar för hälso- och sjukvårdsverksamheten.  
 
Sedan tidigare är fyra avdelningschefer i förvaltningen utsedda som verksamhetschefer med 
ansvar för den hälso- och sjukvårdsverksamhet som bedrivs inom respektive avdelning 
(HVO-2022-5135). Med anledning av att en chef avslutat sin anställning i förvaltningen 
behöver en ny verksamhetschef för avdelningen för hälsa och förebyggande utses. 
Tillförordnad avdelningschef Sofie Westlund föreslås utses till verksamhetschef för den 
hälso- och sjukvårdsverksamhet som bedrivs inom avdelningen för hälsa och 
förebyggande. Beslutet föreslås gälla tills vidare i väntan på permanent chefslösning. 
 
Detta beslut ersätter därmed tidigare beslut av hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (HVO-
2022-5135) i den del som avser avdelningen för hälsa och förebyggande. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden utser avdelningschef Sofie Westlund till 
verksamhetschef enligt 4 kap. 2 § HSL för den hälso- och sjukvårdsverksamhet 
som bedrivs inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens avdelning för hälsa 
och förebyggande från och med den 19 juni 2025. 
  

2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Verksamhetschef enligt HSL fr.o.m. 2025-06-

19 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2025-06-11 
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§ 72 Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens budgetdag 2025 

HVO-2025-4027 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen föreslår att nämnden samlas under en dag under 
hösten 2025 som en del i förvaltningens beredning av nämndsbudget 2026 och långsiktiga 
planering. Förvaltningen föreslår att dagen fastställs till den 6 november 2025. Nämnden 
föreslås också fatta beslut om att förrättningsersättning och i förekommande fall ersättning 
för förlorad arbetsinkomst betalas ut till de ledamöter och ersättare som deltar i 
budgetdagen. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden fastställer nämndens budgetdag 2025 till den 
6 november 2025. 
  

2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att de ledamöter och ersättare som 
deltar i budgetdagen den 6 november 2025 har rätt till förrättningsersättning och 
i förekommande fall ersättning för förlorad arbetsinkomst. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Budgetdag 2025 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2025-06-11 
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§ 73 Inkomna, utgående och upprättade skrivelser under perioden 2025-
05-19 - 2025-06-11 

HVO-2025-4300 
 
Sammanfattning 
Inkomna och utgående skrivelser till och från hälsa-, vård- och omsorgsnämnden samt 
upprättade skrivelser under perioden 2025-05-19 – 2025-06-11 redovisas i tjänsteskrivelsen. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner informationen om inkomna och 
utgående skrivelser till och från nämnden samt upprättade skrivelser under 
perioden 2025-05-19 – 2025-06-11. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Inkomna, utgående och upprättade skrivelser 

2025-05-19 - 2025-06-11 
• Handslaget för välfärdsutveckling genom digitalisering - Standardisering av 

verksamhetssystem för socialtjänst, HVO-2025-3792 
• Utveckling av Öppna Malmö, HVO-2025-3662 
• Genomlysning av Malmö stads visselblåsarfunktion, HVO-2025-3663 
• Tillämpningsanvisningar för bestämmelser om omställningsstöd och pension för 

förtroendevalda, (OPF-KL 18) samt om bestämmelser om pension och 
avgångsersättning för förtroendevalda (PBF), HVO-2025-4408 

• Malmö stads årsredovisning för år 2024, HVO-2025-4441 
• Chefers förutsättningar när det gäller antal medarbetare, HVO-2024-3409 
• Lokalförsörjningsplan för Malmö stad  2026-2035, HVO-2025-4443 
• Uppföljning av intern kontroll i Malmö stad för år 2024, HVO-2025-4444 
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§ 74 Redovisning av delegerade beslut under perioden 2025-05-19 - 
2025-06-11 

HVO-2025-4301 
 
Sammanfattning 
Enligt kommunallagens (2017:725) 6 kap. 37-40 §§ kan nämnden lämna över rätten att fatta 
beslut i vissa ärenden, så kallad delegering. De beslut som delegerats finns i nämndens 
delegationsordning och där regleras även i vilken utsträckning beslut fattade på delegation 
ska redovisas till nämnden. I detta ärende redovisas delegationsbeslut rapporterade under 
perioden 2025-05-19 - 2025-06-11. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner redovisningen av delegerade 
beslut under perioden 2025-05-19 - 2025-06-11. 

Beslutsunderlag 
• Redovisning av delegerade beslut 2025-05-19 - 2025-06-11 
• Delegerade biståndsbeslut maj 2025 
• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, hemtjänst Öresund, HVO-2025-646 
• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, hemtjänst Nydala, HVO-2025-2141 
• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, hemtjänst Riddarborg, HVO-2025-

2022 
• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, hemtjänst Slottstaden, HVO-2025-

1627 
• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, hemtjänst Sjösidan, HVO-2025-2213 
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§ 75 Förvaltningens information 

HVO-2025-73 
 
Sammanfattning 
Förvaltningschef Sergio Garay informerar om att förvaltningen inte använder sig av några 
ersättningsmodeller för att få sjuksköterskor att flytta sin semester under sommaren. 
Förvaltningen kommer därför att använda sig av bemanningssjuksköterskor under 
sommaren. 
 
Ekonomichef Annika Rausin informerar om att det ekonomiska resultatet per den 31 maj 
är ett överskott om 66 miljoner. Därför har förvaltningen justerat helårsprognosen till att 
innebära ett överskott om 40 miljoner. 
 

Beslutsunderlag 
• Presentation HVON 2025-06-19 Ekonomisk prognos maj 2025 
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